РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 апреля 2018 года № 683
г. Славск

О проведении Года добровольца (волонтера) на территории муниципального образования «Славский городской округ»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 6 декабря 2017 г. № 583 «О поведении в Российской Федерации Года добровольца (волонтера)», администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить состав организационного комитета по проведению Года добровольца (волонтера) на территории МО «Славский городской округ» согласно приложению № 1.
2.Разработать план основных мероприятий по проведению в 2018 году в муниципальном образовании «Славский городской округ» Года добровольца (волонтера).

3.Проработать информационную кампанию Года добровольца (волонтера) в муниципальном образовании «Славский городской округ».

4.Управлению делами администрации МО «Славский городской округ» (Стригуненко Е.Л.) разместить логотип Года добровольца (волонтера) с ссылкой на портал «добровольцыроссии.рф» на официальном сайте администрации.

5.Отделу по культуре, молодежи, спорту и туризму администрации             МО «Славский городской округ» (Коробова И.В.) ежемесячно информировать Агентство по делам молодежи Калининградской области о проведении наиболее значимых мероприятиях на территории Славского городского округа.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Коваленко Ж.В.

7.Постановление вступает силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

Врио главы администрации

МО «Славский городской округ»                                                 Э.В. Кондратов
Приложение

к постановлению администрации

МО «Славский городской округ»

от 04 апреля 2018 года № 683
СОСТАВ
организационного комитета по проведению Года добровольца (волонтера) на территории МО «Славский городской округ»

Коваленко Ж.В. – председатель, заместитель главы администрации МО «Славский городской округ»;

Коробова И.В. – заместитель председателя, начальник отдела культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Славский городской округ»;

Якелис С.П. – секретарь, специалист отдела культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Славский городской округ».

Члены комитета:

Виноградова Е.Ф. – начальник отдела образования администрации МО «Славский городской округ»;

Фетищева Д.Л. – начальник отдела социальной защиты населения, опеки и попечительства администрации МО «Славский городской округ»;

Цветков Д.Д. – директор МБУ «Центр культуры Славского района»;

Тарасова Р.В. – директор МБУ «Славская библиотечная система»;

Вялова Т.В. – главный редактор МАУ «Редакция газеты «Славские НОВОСТИ»;

Ермоленко Е.В. – представитель общественности;

Молотов В.Д. – начальник муниципального штаба ВВПОД «Юнармия».